[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2023 № ПОС.03-3058/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
Ярославской области
от 11.05.2018 № ПОС.03-0566/18
«Об утверждении Порядка расчета размера
платы за содержание жилого помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 11.05.2018 № ПОС.03-0566/18 «Об утверждении Порядка расчета размера платы за содержание жилого помещения» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Приложения «Порядок расчета размера платы за содержание жилого помещения» изложить в новой редакции:
«3.1. По статье «Расходы на заработную плату» отражаются расходы на оплату труда рабочих, непосредственно занятых в основном производстве.
Расходы на оплату труда рассчитываются исходя из действующей в расчетном периоде минимальной месячной тарифной ставки рабочего первого разряда в управляющих организациях, оказывающих услуги по комплексному обслуживанию зданий и помещений, в соответствии с Федеральным отраслевым тарифным соглашением в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации. Расходы на оплату труда рассчитываются для подрядных и других организаций, оказывающих услуги в сфере жилищного хозяйства, управляющих организаций с учетом межразрядных тарифных коэффициентов:

	Разряды рабочих
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифные коэффициенты
	1,00
	1,10
	1,22
	1,34
	1,54
	1,79

Для рабочих, занятых ремонтом конструктивных элементов зданий и обслуживанием внутридомового инженерного оборудования применяется премия в размере 20% к минимальной месячной тарифной ставке. Для рабочих, занятых санитарным содержанием зданий и придомовых территорий, применяется минимальная месячная тарифная ставка рабочего 1 разряда без премии.
	Нормативы трудовых ресурсов и виды выполнения работ  и услуг с учетом необходимой периодичности принимаются в соответствии с методическими рекомендациями «Нормативы трудовых и материальных ресурсов для выполнения работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов: часть 1 — обязательные работы», Центр муниципальной экономики и права, 2006 г.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						Т.И. Кулакова

image1.wmf